v - - <

PROJETO DE LEI Ne 139/89

A o  Expediente.

E m j2 .2 ...

........ / e c re ía fio  Legislativo j

‘ t

RECONHECE DE UTILIDADE PÚBLICA
"A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS DE PATOS',' E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

AET* 12. pica reconhecido de Utilidade Publica, "A ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PATOS» (APAE), com
sede na Cidade de Patos-Pb.

ART. 22. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, re
vogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 30 de Novembro de 1989

"lâutA
MÚCIO WANDERZsY fkTfRO

DEPUTADO ESTADUAL

G slacJo cia fD a ra íb a

/Assem bléia (Aegislaboa

C^asa de -Qpilácio JDessoa

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO EA JUSTIÇA
PROJETO DE LEI Ng 139/89
EMENTA: Reconhece de Utilidade Publica a

Associação de Pais e Amigos dos Ex
cepcionais de Patos, e dá outras '
providências.

AUTOR: 0 DEPUTADO MIJCIO SÁTYRO
RELATOR: O DEPUTADO WALDIR BEZERRA

PARECER

A Comissão de Constituição, Legislação e
Justiça recebe o Projeto de Lei n- 139/89, de autoria do nobre Depu
tado Mucio Satyro, que Reconhece de Utilidade Publica a Associação'
de Pais e Amigos dos Excepcionais de Patos e da outras providências

A proposição encontra-se em boa técnica le
gislativa e não contraria o interesse publico e estando em conformi

* * + dade com os principios constitucionais, juridicos e tecnico-formais
esta Comissão opina pela aprovação da matéria em epigrafe.

Salvo melhor juizo,
É o Parecer.

MEMBRO

•fcs/ac/o da  JD araíba

/Qssemloléia O e g is la ii

C^ascí de pifácio Ĵ De:

oa

?soa

GP/Ofício n? 890/89 Em Joao Pessoa, 22 de dezembro de I98 9.
irm.

Senhor Governador:

Estou encaminhando a V. Exa., nos termos do
Regimento Interno, o Autografo n^ H 3/89, do Projeto de Lei n^
139/89, aprovado por esta Assembléia Legislativa em sessão plena
ria realizada no dia 19 de dezembro em curso, que Reconhece de
Utilidade Publica a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Patos, e da outras providencias.

Aproveito o ensejo para renovar a V. Exa., os
protestos de consideração e apreço.

In . !(_
JOÍO FERNAN1 S' DA SILVA

PRESIDI 1E

Exm°. Sr.
Dr. TARCÍSIO DE MIRANDA BURITY
DD. GOVERNADOR DO ESTADO

*  r+ jPalacio da Redenção
N e s t a /

•fcsla d o  da JD aratba

d l  ssem bléi a C e g is la íio a

C a sa  de C  pifácio JDesson

AUTÓGRAFO N5 II3/89

PROJETO DE LEI N5 139/89

Publica
Amigos

dos Excepcionais de Paios, e
da outras providencias.

Art. 15 - Fica reconhecido de Utilidade Publica,
a Associação de Pais e Amigos dos Excpcionais de Patos (APAE) ,
com sede na Cidade de Patos-Pb.

Art. 25 — Esta Lei entrara em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

*Paço da Assembléia Legis;ativa do Estado da
Paraiba, em Joao Pessoa 22 de dezembro de 1989*

Reconhece de Utilidade
a Associação de Pais e

JOAr FERNANDES DA SILVA
PRESIDENTE

AÉRCIO PEREIRA DE LIMA
2° SECRETÁRIO